ARTICULUS II.

De Ordinibus minoribus.

32. Quot sint Ordines minores. — 33. Sect. I. De Ostiariatu. Materia traddenda est ab ipso Ordinante; et ab eo Missa celebranda. — 34. Sect. II. De Lectoratu. — 35. Sect. III. De Exorcistatu. — 36. Sect. IV. De Acolythatu.

32. — ORDINES minores quatuor sunt, Ostiariatus, Lectora-

tus, Exorcisatus, et Acolythatus. Dicuntur ipsi *Minores* propter minora officia, quæ ab Ordinatis exercentur circa Missam, aut in Ecclesia.

Sectio I. De Ostiariatu.

53. — *OSTIARIATUS est Ordo, quo confertur potestas aperiendi, claudendi, et custodiendi Ecclesiam.* Officium Ostiarii (prædicta) est etiam pulsandi campanas, necnon admittendi dignos in Ecclesia, et expellendi indignos, scilicet Infideles, Hæreticos, et Excommunicatos. Materia *Remota* Ostiariatus sunt claves Ecclesiæ: *Proxima* clavium traditio. Forma sunt verba Ordinantis, et dicentis: *Sic age quasi redditurus rationem, pro his rebus, quæ his claribus recluduntur.* Ita tradunt AA. qui tenent singulos septem Ordines esse Sacraenta. Claves debent esse propriæ Ecclesiæ, nec possunt alia substitui, debentque tangi ab Ordinando. Hic autem denuo adverte id quod notatum est n. 28, nempe quòd in Sacramento Ordinis materia omnino tradenda est ab ipso Ordinante, alias Sacramentum invalidè ministratur, et ab eodem debet Missa celebrari. (*Lib. 6. n. 744.*)

Sectio II. De Lectoratu.

54. — *LECTORATUS est Ordo, quo confertur potestas legendi Scripturas sacras in Ecclesia.* Materia *Remota* est liber Propheticarum, et Epistolarum. *Proxima* illius traditio. Forma sunt verba: *Accipe et esto verbi Dei relator, etc.* Officium igitur lectoris est legendi sacras Scripturas (intellige extra Missam, nam in Missa officium est Subdiaconi), ac etiam Cathecumenos instruendi. Si loco libri Epistolarum sive *Lectionarii* traderentur Biblia, aut Breviarium, valida quidem, et etiam licita esset Ordinatio; secus si aliud liber.

Sectio III. De Exorcistatu.

55. — *EXORCISTATUS est ordo, quo datur potestas expellendi demones ab obsessis ne eos impediант à Communione.* Materia *Remota* est liber exorcismorum; *Proxima* ejus traditio. Forma: *Accipe, et habe potestatem imponendi manus super energumenos, etc.* Exorcismus autem est formula quædam ab Ecclesia instituta ad demones fugandos in nomine Iesu Christi. Ut possit autem Exorcista solemniter exorcizare, requiritur etiam collatio jurisdictionis, sive licentia Episcopi. Id tamen non est ob jus commune, sed ob particulare præceptum Episcoporum prohibentium exorcizare sine eorum licentia (n. 745.) Dictum est *solemniter*, cum quisque fidelis potest privatum imperare dæmonibus, ne noceant, neve impediant fideles ab actionibus sacris. (*Vide l. 3. n. 103. App. de Adjur. num. IV.*)